

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо діяльності Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства енергетики та вугільної промисловості України, інших центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується та координується через відповідних міністрів, Державного комітету телебачення і радіомовлення України

Верховна Рада України **постановляє**:

1. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
 1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст. 1122):
 - 1) у примітці до статті 44 слова «спеціально уповноваженим органом виконавчої влади в галузі охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, спільно з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу»;
 - 2) у примітці до статті 44² слова «спеціально уповноваженим органом виконавчої влади в галузі охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;
 - 3) у статті 188¹⁰:
 - у назві та тексті слова «органів державного контролю за якістю лікарських засобів та умовами їх виробництва» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів»;
 - в абзаці першому слова «діяльності цих органів» замінити словами «їх діяльності»;
 - 4) у назві та тексті статті 188¹¹ слова «установ і закладів» виключити;
 - 5) у статті 236:
 - у назві та тексті слова «установи та заклади», «установ і закладів» виключити;
 - у пункті 1 частини другої слова «об'єктів, що мають особливий режим роботи» виключити, а слова «Державної прикордонної служби України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері захисту державного кордону»;
 - 6) у статті 244⁸:
 - у назві та частині першій слова «орган державного контролю за якістю лікарських засобів та умовами їх виробництва» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів»;
 - у частині першій слова «розглядають» та «органів виконавчої влади у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів» замінити відповідно словами «розглядає» та «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів»;
 - частину другу викласти в такій редакції:
 «Від імені центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів, розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право: Головний державний інспектор України з контролю якості лікарських засобів та його заступники, головні державні інспектори з контролю якості лікарських засобів в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві, Севастополі та їх заступники, державні інспектори з контролю якості лікарських засобів»;
 - 7) у пункті 1 частини першої статті 255:
 - в абзаці «органів, установ і закладів державної санітарно-епідеміологічної служби (статті 42¹-42³, 188²²)» слова «установ і закладів» виключити.
 2. У Законі України «Про протидію поширенню хвороб, зумовлених вірусом імунодефіциту людини (ВІЛ), та правовий і соціальний захист людей, які живуть з ВІЛ» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 30, ст. 274):
 - 1) у частині першій статті 5, частині першій статті 9 слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у галузі охорони здоров'я» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань»;
 - 2) у тексті Закону слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у галузі охорони здоров'я» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я» у відповідному відмінку.
 3. В Основах законодавства України про охорону здоров'я (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 4, ст. 19 із наступними змінами):
 - 1) у статті 2 слова «в якому бере участь Україна» замінити словами «згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України»;
 - 2) у частині другій статті 6 слова «Законодавством України може бути визначено» замінити словами «Законами України можуть бути визначені»;
 - 3) у статті 11:
 - у назві та тексті слова «іноземні громадяни» в усіх відмінках замінити словом «іноземці» у відповідному відмінку;
 - у частині першій слово «законодавством» замінити словом «законами»;
 - у частині другій слово «законодавством» замінити словами «законами України»;
 - 4) частину другу статті 13 виключити;
 - 5) частини другу та третю статті 14 виключити;
 - 6) текст статті 15 викласти в такій редакції:
 «Реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я забезпечують:
 - центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я;
 - інші центральні органи виконавчої влади, які реалізують державну політику у сферах санітарного та епідемічного благополуччя населення, контролю якості та безпеки лікарських засобів, протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань.
 Реалізацію державної політики у сфері охорони здоров'я в адміністративно-територіальних одиницях України здійснюють Рада міністрів Автономної Республіки Крим та місцеві державні адміністрації»;
 - 7) у назві та тексті статті 23 слова «Вищий нагляд» замінити словом «Нагляд»;
 - 8) у частині третій статті 30 слова «Президентом України відповідно до законів України та рекомендацій органів охорони здоров'я» замінити словами «Кабінетом Міністрів України у порядку, встановленому законом»;
 - 9) у статті 55:
 - у частині першій слова «центрального органу виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;
 - у частині третій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів»;
 - 10) у частині другій статті 61 слова «органи державного санітарного нагляду» замінити словами «органи державної санітарно-епідеміологічної служби»;
 - 11) у статті 67:
 - у частині першій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров'я або уповноваженим ним на це органом» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;
 - у частині четвертій слова «центрального органу виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;
 - у частині п'ятій слова «установи та заклади державної санітарно-епідеміологічної служби» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;
 - 12) у частині другій статті 71 слова «центрального органу виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;
 - 13) у частині другій та восьмій статті 74¹ слова «центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров'я або уповноваженим ним органом» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;
 - 14) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» в усіх відмінках замінити словами «центрального ор-

ган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я» у відповідному відмінку.

4. У Законі України «Про охорону прав на промислові зразки» (Відомості Верховної Ради України, 1994 р., № 7, ст. 34; 2001 р., № 8, ст. 37; 2003 р., № 35, ст. 271):

1) в абзаці другому статті 1 слова «центрального органу виконавчої влади з питань правової охорони інтелектуальної власності» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності»;

2) у пункті 1 статті 2:

- абзац шостий виключити;
- абзац одинадцятий викласти в такій редакції: «здійснює інші повноваження відповідно до законів»;
- 3) статтю 4 викласти в такій редакції: «Стаття 4. Права та обов'язки іноземців та осіб без громадянства

1. Іноземці та особи без громадянства мають рівні з громадянами України права та обов'язки, передбачені цим Законом, відповідно до міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

2. Іноземці та особи без громадянства у відносинах з Установою реалізують свої права через представників у справах інтелектуальної власності (патентні повірені), зареєстрованих згідно з положенням, яке затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інтелектуальної власності»;

4) у пункті 3 статті 7, пункті 7 статті 11, пунктах 1 і 4, абзаці четвертому пункту 8, абзаці першому пункту 13 статті 14, пунктах 1 і 2 статті 17, пунктах 2 і 4 статті 18, пункті 4 статті 19, абзаці другому пункту 6 статті 20 слова «Установа» у всіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інтелектуальної власності» у відповідному відмінку.

5. У Законі України «Про охорону прав на знаки для товарів і послуг» (Відомості Верховної Ради України, 1994 р., № 7, ст. 36; 2001 р., № 8, ст. 37; 2002 р., № 35, ст. 256; 2003 р., № 35, ст. 271):

1) в абзаці другому статті 1 слова «центрального органу виконавчої влади з питань правової охорони інтелектуальної власності» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності»;

2) у пункті 1 статті 2:

- абзац шостий виключити;
- абзац одинадцятий викласти в такій редакції: «здійснює інші повноваження відповідно до законів»;
- 3) статтю 4 викласти в такій редакції: «Стаття 4. Права та обов'язки іноземців та осіб без громадянства

1. Іноземці та особи без громадянства мають рівні з громадянами України права та обов'язки, передбачені цим Законом, відповідно до міжнародних договорів України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.

2. Іноземці та особи без громадянства у відносинах з Установою реалізують свої права через представників у справах інтелектуальної власності (патентні повірені), зареєстрованих згідно з положенням, яке затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інтелектуальної власності»;

4) у третьому реченні абзацу першого пункту 3 статті 5, пунктах 6 і 7 статті 7, пункті 3 статті 8, пунктах 1, 4, 9 і 14 статті 10, другому реченні пункту 1 і пункті 2 статті 13, пунктах 2 і 4 статті 14, пункті 4 статті 15, абзаці другому пункту 9 статті 16, пункті 3 статті 25 слово «Установа» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інтелектуальної власності» у відповідному відмінку.

6. У Законі України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» (Відомості Верховної Ради України, 1994 р., № 27, ст. 218 із наступними змінами):

1) у частині другій статті 9:

- у першому реченні слова «центральним органом виконавчої влади в галузі охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення»;
- у другому реченні слова «центральним органом виконавчої влади з питань стандартизації, метрології та сертифікації» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері технічного регулювання»;

2) у частині першій статті 12 слова «установами та закладами» замінити словом «органи»;

3) у частині другій статті 20 слова «та установами» виключити;

4) у частині другій статті 23 слова «інших спеціально уповноважених органів» замінити словами «інших державних органів відповідно до закону»;

5) у частині другій статті 25 слова «спеціально уповноважених на те» замінити словами «визначених законом»;

6) статтю 26 доповнити частиною такого змісту:
 «Перелік робіт, для виконання яких є обов'язковими медичні огляди, а також порядок їх проведення встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

7) у частині четвертій статті 27 слова «центрального органу виконавчої влади в галузі охорони здоров'я згідно з положенням, що затверджується Кабінетом Міністрів України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері контролю якості та безпеки лікарських засобів, у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

8) у статті 30:

- частину першу викласти в такій редакції: «Кабінет Міністрів України відповідно до закону встановлює карантинно-обмежувальні заходи на території виникнення і поширення інфекційних хвороб та уражень людей»;
- частини другу — шосту виключити;
- 9) статті 31 та 32 викласти в такій редакції: «Стаття 31. Система державної санітарно-епідеміологічної служби України

Систему державної санітарно-епідеміологічної служби України становлять:

- центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення;
- відповідні установи, заклади, частини і підрозділи центральних органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах оборони і військового будівництва, охорони громадського порядку, захисту державного кордону, виконання кримінальних покарань, Державного управління справами, Служби безпеки України;
- державні наукові установи санітарно-епідеміологічного профілю.

Посадовими особами державної санітарно-епідеміологічної служби України є головні державні санітарні лікарі та їх заступники, інші працівники державної санітарно-епідеміологічної служби України, уповноважені здійснювати державний санітарно-епідеміологічний нагляд згідно з цим Законом.

На центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, покладатимуться функції з державного санітарно-епідеміологічного нагляду на відповідних територіях, транспорті.

На установи, заклади, частини і підрозділи державної санітарно-епідеміологічної служби інших державних органів, зазначених у частині першій цієї статті, покладатимуться функції з державного санітарно-епідеміологічного нагляду на відповідних територіях, об'єктах, у частинах і підрозділах.

Стаття 32. Управління державною санітарно-епідеміологічною службою України

Державну санітарно-епідеміологічну службу України очолює керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у

сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, який за посадою є головним державним санітарним лікарем України.

Головний державний санітарний лікар України має двох заступників, у тому числі одного першого. Першим заступником та заступником головного державного санітарного лікаря України є відповідно перший заступник та заступник керівника центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення.

Головний державний санітарний лікар України у межах своїх повноважень видає накази з питань діяльності державної санітарно-епідеміологічної служби України, обов'язкові до виконання усіма юридичними та фізичними особами постанови, розпорядження, висновки, приписи тощо щодо дотримання вимог санітарного законодавства, проведення санітарних заходів, вносить пропозиції центральним і місцевим органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування, іншим державним органам щодо забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення в Україні.

Головний державний санітарний лікар України представляє державну санітарно-епідеміологічну службу в центральних і місцевих органах виконавчої влади, органах місцевого самоврядування, інших державних органах, у тому числі і судах.

Керівництво державною санітарно-епідеміологічною службою Автономної Республіки Крим здійснює головний державний санітарний лікар Автономної Республіки Крим, який призначається на посаду та звільняється з посади наказом головного державного санітарного лікаря України у порядку, визначеному законодавством.

Керівництво державною санітарно-епідеміологічною службою області, міст Києва, Севастополя здійснює головний державний санітарний лікар відповідної адміністративно-територіальної одиниці, який призначається на посаду та звільняється з посади наказом головного державного санітарного лікаря України у порядку, визначеному законодавством.

Керівництво державною санітарно-епідеміологічною службою на водному, залізничному, повітряному транспорті здійснює головний державний санітарний лікар відповідного виду транспорту, який призначається на посаду і звільняється з посади наказом головного державного санітарного лікаря України у порядку, визначеному законодавством.

Заступники головних державних санітарних лікарів Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва, Севастополя, відповідного виду транспорту призначаються на посаду і звільняються з посади наказом головного державного санітарного лікаря України у порядку, визначеному законодавством.

Забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя в районах, містах, районах у місті покладається на головного державного санітарного лікаря відповідної адміністративно-територіальної одиниці, який призначається на посаду і звільняється з посади наказом головного державного санітарного лікаря Автономної Республіки Крим, області, міста Києва, Севастополя за погодженням із головним державним санітарним лікарем України у порядку, визначеному законодавством.

Організація державної санітарно-епідеміологічної служби на водному, залізничному, повітряному транспорті забезпечується за лінійним принципом. Керівництво державною санітарно-епідеміологічною службою у лінійних підрозділах та на об'єктах транспорту здійснюють головні державні санітарні лікарі, які призначаються на посаду і звільняються з посади наказом головного державного санітарного лікаря відповідного виду транспорту за погодженням із головним державним санітарним лікарем України у порядку, визначеному законодавством.

Державні санітарно-епідеміологічні служби центральних органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах оборони і військового будівництва, охорони громадського порядку, захисту державного кордону, виконання кримінальних покарань, Державного управління справами, Служби безпеки України очолюють головні державні санітарні лікарі відповідного державного органу, які призначаються на посаду і звільняються з посади керівником цього державного органу за погодженням із головним державним санітарним лікарем України.

Головні державні санітарні лікарі центральних органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах оборони і військового будівництва, охорони громадського порядку, захисту державного кордону, виконання кримінальних покарань, Державного управління справами, Служби безпеки України підпорядковуються із загальних питань безпосередньо керівнику відповідного державного органу, а з питань державного санітарно-епідеміологічного нагляду — головному державному санітарному лікарю України.

Головні державні санітарні лікарі, зазначені у частині дванадцятій цієї статті, призначають на посаду і звільняють з посади головних державних санітарних лікарів територій, на які поширюється їх діяльність, і підпорядкованих їм з'єднань, частин та підрозділів.

Головні державні санітарні лікарі, зазначені у частині дванадцятій цієї статті, головні державні санітарні лікарі територій, з'єднань, частин та підрозділів можуть бути керівниками закладів та підрозділів відповідно до положень про державну санітарно-епідеміологічну службу державних органів, зазначених у частині дванадцятій цієї статті.

Посадові особи центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, здійснюють свої повноваження на територіях відповідних адміністративно-територіальних одиниць та об'єктах транспорту, а посадові особи державної санітарно-епідеміологічної служби інших державних органів — на територіях, на які поширюється їх діяльність, підпорядкованих їм об'єктах, у підрозділах відповідно до цього Закону та інших актів законодавства»;

10) у частині першій статті 34 слова «спеціально уповноваженими органами» замінити словами «уповноваженими законом органами»;

11) у статті 35:

- у частині першій слова «органів, установ і закладів державної санітарно-епідеміологічної служби центрального органу виконавчої влади в галузі охорони здоров'я» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення»;
- у частині другій слова «центральних органів виконавчої влади в галузі оборони, внутрішніх справ, у справах охорони державного кордону, з питань виконання покарань» замінити словами «центральных органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері оборони і військового будівництва, охорони громадського порядку, захисту державного кордону, виконання кримінальних покарань»;

в абзаці першому частини третьої слова «установи та заклади державної санітарно-епідеміологічної служби центрального органу виконавчої влади в галузі охорони здоров'я відраховують» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення, відраховує»;

у частині п'ятій слова «установи і заклади» в усіх відмінках замінити словом «органи» у відповідному відмінку;

12) у частині сьомій статті 38 слова «об'єктах з особливим режимом роботи», «та об'єкта» виключити;

13) у статті 39:

- частину третю після слів «Положення про державний санітарно-епідеміологічний нагляд в Україні» доповнити словами «що затверджується Кабінетом Міністрів України»;
- у частині четвертій слова «головним державним санітарним лікарем України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;
- 14) частину першу статті 40 викласти в такій редакції: «Головний державний санітарний лікар України:
 - а) вносить на затвердження центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, проекти актів, якими встановлюються:

державні санітарні норми та правила, санітарно-епідеміологічні та санітарно-протиепідемічні правила і норми, санітарно-епідеміологічні правила і норми, протиепідемічні правила і норми, гігієнічні та протиепідемічні правила і норми, державні санітарно-епідеміологічні нормативи, санітарні регламенти;

4) у частині другій статті 14 слова «центральный орган виконавчої влади» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику в електроенергетичному комплексі»;

5) у частині третій статті 15 слова «органом, уповноваженим Кабінетом Міністрів України» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива»;

6) у частині першій статті 19 слова «у взаємодії із спеціалізованими підрозділами інших відомств» замінити словами «із залученням у разі необхідності відповідних структурних підрозділів органів державної влади»;

7) частину третю статті 20 викласти в такій редакції:
«Рішення про обмеження, тимчасову заборону (зупинення) чи припинення діяльності інших об'єктів електроенергетики приймають місцеві органи виконавчої влади та органи місцевого самоврядування і центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, у межах їх компетенції, передбаченої законами України»;

8) у статті 21:
у частині другій слова «Міністерства енергетики України, інших міністерств і відомств» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в електроенергетичному комплексі»;

9) у частині другій статті 23 слова «центральных органів виконавчої влади, які здійснюють управління в електроенергетиці» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері промислової безпеки та охорони праці, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в електроенергетичному комплексі»;

10) у частині першій статті 24 слова «Державною інспекцією з енергетичного нагляду за режимами споживання електричної та теплової енергії» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики»;

11) у статті 27:
у частині восьмій слова «чи розпоряджень його органів» виключити;
у частині дев'ятій слово «Законодавством» замінити словом «Законами»;

12) у статті 28 слова «України та законодавства України» замінити словами «згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, та інших актів законодавства»;

13) у тексті Закону слова «центральный орган виконавчої влади з державного енергетичного нагляду» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики» у відповідному відмінку, слова «центральный орган виконавчої влади, що здійснює управління в електроенергетиці» та «центральні органи виконавчої влади, що здійснюють управління в електроенергетиці» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику в електроенергетичному комплексі» у відповідному відмінку.

18. У Законі України «Про охорону прав на топографії інтегральних мікрокосм» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 8, ст. 28; 2001 р., № 8, ст. 37; 2003 р., № 35, ст. 271):

1) в абзаці другому статті 1 слова «центральный орган виконавчої влади з питань правової охорони інтелектуальної власності» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності»;

2) у пункті 1 статті 2:
абзац шостий виключити;
абзац одинадцятий викласти в такій редакції:
«здійснює інші повноваження відповідно до законів»;

3) у пункті 4 статті 6, пункті 10 статті 9, пунктах 1, 4, 7 та 11 статті 11, абзаці другому пункту 1 та пункті 3 статті 12, пункті 2 статті 13, пунктах 2 і 4 статті 14, пункті 4 статті 15, пункті 5 статті 16 слово «Установою» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інтелектуальної власності» у відповідному відмінку.

19. У статті 7 Закону України «Про видобування і переробку уранових руд» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 11-12, ст. 39; 2003 р., № 37, ст. 307):

у частині першій слова «Кабінетом Міністрів України» замінити словами «законодавством України»;

у частині четвертій слова «Міністерством охорони здоров'я України» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я».

20. У Законі України «Про захист людини від впливу іонізуючого випромінювання» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 22, ст. 115; 2001 р., № 30, ст. 139; 2009 р., № 34-35, ст. 506):

1) у частині четвертій статті 8 слова «Міністерством охорони здоров'я України» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

2) в абзаці п'ятому статті 81 слова «меж та» виключити;

3) в абзаці третьому частини першої статті 14 слово «органами» замінити словом «органом», а слова «або уповноваженими ними місцевими органами виконавчої влади» виключити;

4) статтю 18 доповнити частинами четвертою та п'ятою такого змісту:
«Визначення, облік та контроль доз опромінення персоналу та населення забезпечуються шляхом створення єдиної державної системи контролю та обліку індивідуальних доз опромінення. Забезпечення організації створення та функціонування цієї системи покладається на орган державного регулювання а ядерної та радіаційної безпеки.

Порядок створення єдиної державної системи контролю та обліку індивідуальних доз опромінення визначається Кабінетом Міністрів України».

21. У Законі України «Про професійно-технічну освіту» (Відомості Верховної Ради України, 1998 р., № 32, ст. 215; 2004 р., № 8, ст. 67):

1) статті 6 та 7 викласти в такій редакції:
«Стаття 6. Органи управління професійно-технічною освітою
До органів управління професійно-технічною освітою належать:
центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти;
центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти;
центральный органи виконавчої влади, яким підпорядковані професійно-технічні навчальні заклади;

Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська і Севастопольська міські державні адміністрації, а також створені ними структурні підрозділи з питань професійно-технічної освіти (місцеві органи управління професійно-технічною освітою).

Стаття 7. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері професійно-технічної освіти, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері професійно-технічної освіти

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері професійно-технічної освіти, належать:
визначення перспектив та напрямів розвитку професійно-технічної освіти;

розробка проектів законів, державного переліку професій з підготовки кваліфікованих робітників у професійно-технічних навчальних закладах, визначення державних стандартів професійно-технічної освіти, типових навчальних планів і типових навчальних програм та інших нормативно-правових актів щодо функціонування та розвитку професійно-технічної освіти; визначення на основі державного замовлення та потреб ринку праці обсягів підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації у професійно-технічних навчальних закладах кваліфікованих робітників; визначення нормативів матеріально-технічного, фінансового забезпечення професійно-технічних навчальних закладів;

розробка і затвердження типових правил прийому до професійно-технічних навчальних закладів незалежно від форм власності та підпорядкування;

формування стратегічних напрямів розвитку професійно-технічної освіти, забезпечення взаємодії з іншими галузями освіти; визначення та проведення загальної стратегії моніторингу якості професійно-технічної освіти;

здійснення інших повноважень, визначених законами та покладених на нього актами Президента України.

Акти центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері професійно-технічної освіти, прийняті в межах його повноважень, є обов'язковими для міністерств та інших центральных органів виконавчої влади, яким підпорядковані професійно-технічні навчальні заклади, Автономної Республіки Крим, обласних, Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій, установ професійно-

технічної освіти, професійно-технічних навчальних закладів, а також для підприємств, організацій, що забезпечують або здійснюють функції підготовки кваліфікованих робітників, незалежно від форм власності та підпорядкування.

До повноважень центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері професійно-технічної освіти, належать:
створення, реорганізація, ліквідація державних професійно-технічних навчальних закладів;
ліцензування та атестація професійно-технічних навчальних закладів на право здійснення освітньої діяльності, ліцензування підприємств, організацій та установ незалежно від форм власності та підпорядкування на право здійснення професійно-технічного навчання на виробництві;
здійснення державного інспектування професійно-технічних навчальних закладів, підприємств, установ, організацій незалежно від форм власності та підпорядкування щодо рівня професійно-технічної освіти;
організація та здійснення контролю за дотриманням законів та інших нормативно-правових актів щодо соціального захисту працівників, учнів, слухачів професійно-технічних навчальних закладів;
управління державним майном, що перебуває у користуванні підпорядкованих йому професійно-технічних навчальних закладів у порядку, встановленому законодавством;
організація інформаційного забезпечення та статистичного обліку в галузі професійно-технічної освіти;
організація науково-методичного забезпечення професійно-технічної освіти, впровадження у навчально-виробничий процес досягнень науки, техніки, нових технологій, передового досвіду та інноваційних педагогічних технологій;
забезпечення контролю за дотриманням вимог щодо якості професійно-технічної освіти;
здійснення інших повноважень, визначених законами та покладених на нього актами Президента України»;

2) у частині першій статті 9:
в абзаці другому слова «міжгалузевих рад з професійно-технічної освіти» виключити;
абзац одинадцятий виключити;

3) статтю 10 викласти у такій редакції:
«Стаття 10. Державний нагляд (контроль) у галузі професійно-технічної освіти

Державний нагляд (контроль) у галузі професійно-технічної освіти здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти, та органами управління освітою. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти, визначаються Законом України «Про освіту»;

4) у частині другій статті 28 слова «центральный орган виконавчої влади з питань економічної політики, Міністерством фінансів України» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері економічного і соціального розвитку, центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики»;

5) у статті 291 слова «галузевими академіями наук» замінити словами «національними галузевими академіями наук»;

6) в абзацах другому та третьому частини другої статті 21, частині першій статті 24, статті 291 та частині третій статті 35 слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у сфері професійно-технічної освіти» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти» у відповідному відмінку;

7) у тексті Закону:
слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у сфері професійно-технічної освіти» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері освіти» у відповідному відмінку;
слова «Міністерство праці та соціальної політики» та «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» в усіх відмінках замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері трудових відносин» у відповідному відмінку.

22. У Законі України «Про наукову і науково-технічну діяльність» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 2-3, ст. 20 із наступними змінами):

1) у частині другій статті 12 слова «центральный орган виконавчої влади у сфері наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності»;

2) у частині третій статті 14 слова «центрального органу виконавчої влади у сфері наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки»;

3) у статті 15:
частину першу викласти в такій редакції:
«Національна академія наук України та національні галузеві академії наук — Національна академія аграрних наук України, Національна академія медичних наук України, Національна академія педагогічних наук України, Національна академія правових наук України, Національна академія мистецтв України (далі — національні академії) є державними науковими організаціями, заснованими на державній власності»;

у частинах другій — сьомій, десятій, дванадцятій та тринадцятій слово «академії» в усіх відмінках замінити словами «національні академії» у відповідному відмінку;

частину одинадцятую виключити;
частину дванадцятую викласти в такій редакції:
«Національна академія наук України та національні галузеві академії наук України здійснюють свою діяльність відповідно до законодавства України та своїх статутів, які приймаються загальними зборами відповідної академії і затверджуються Кабінетом Міністрів України»;

4) частину третю статті 20 викласти в такій редакції:
«Атестати старшого наукового співробітника, доцента, професора, дипломи кандидата, доктора наук видаються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності»;

5) у статті 24:
у частинах десятій та тринадцятій слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі статистики», «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі статистики» замінити відповідно словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики», «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики»;

частину двадцять шосту викласти в такій редакції:
«Заява про призначення (перерахунок) пенсії та інші необхідні документи подаються до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері пенсійного забезпечення, або до уповноваженого ним органу чи уповноваженій особі особисто або через представника, який діє на підставі виданої йому довіреності, посвідченої нотаріально. Перелік необхідних документів та порядок їх подання визначаються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері соціального захисту населення, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки»;

у частині тридцятій другій слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі освіти і науки» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки»;

6) статті 26, 27 і 28 викласти в такій редакції:
«Стаття 26. Повноваження Президента України у сфері наукової і науково-технічної діяльності
Президент України відповідно до Конституції та законів України:
утворює, реорганізовує та ліквідує за поданням Прем'єр-міністра України міністерства та інші центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізацію державної політики у сфері наукової і науково-технічної діяльності;
сприяє розвитку науки і техніки, здійснюючи інші повноваження, визначені Конституцією України.

Стаття 27. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері наукової і науково-технічної діяльності
Кабінет Міністрів України як вищий орган у системі органів виконавчої влади:
забезпечує проведення науково-технічної політики держави;
подає Верховній Раді України пропозиції щодо пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки та матеріально-технічного забезпечення;
забезпечує розроблення і виконання державних цільових науково-технічних програм;
затверджує в межах своєї компетенції державні цільові науково-технічні програми відповідно до визначених Верховною Радою України пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки;
визначає порядок формування та використання фондів для науково-технічної діяльності;
здійснює інші повноваження у сфері наукової і науково-технічної діяльності відповідно до законів.

Стаття 28. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки, і центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності
Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки:
розробляє засади наукового і науково-технічного розвитку України;
забезпечує розвиток наукового і науково-технічного потенціалу України;
організовує та координує інноваційну діяльність;
забезпечує розвиток загальнодержавної системи науково-технічної інформації;
формує пріоритетні напрями розвитку науки і техніки та інноваційної діяльності на підставі довгострокових (понад десять років) і середньострокових прогнозів науково-технічного та інноваційного розвитку;
координує діяльність органів виконавчої влади щодо розроблення державних цільових наукових та науково-технічних програм, наукових частин інших державних цільових програм і контролює їх виконання;
здійснює керівництво системою наукової і науково-технічної експертизи;
забезпечує інтеграцію вітчизняної науки у світовий науковий простір зі збереженням і захистом національних пріоритетів;
здійснює інші повноваження, передбачені законом.

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності:
організовує прогнозно-аналітичні дослідження тенденцій науково-технічного розвитку;
здійснює аналіз результативності впровадження наукової та науково-технічної діяльності;
організовує та проводить конкурс наукових і науково-технічних проектів, спрямованих на реалізацію (виконання) завдань державних цільових наукових та науково-технічних програм, наукових частин інших державних цільових програм за пріоритетними напрямками розвитку науки і техніки, державним замовником яких він є;
здійснює організаційно-методичне забезпечення державної атестації наукових установ;
реєструє та обліковує науково-дослідні і дослідно-конструкторські роботи, дисертації;
здійснює інші повноваження, передбачені законом»;

7) у частині дев'ятій статті 34 слова «центрального органу виконавчої влади у сфері наукової і науково-технічної діяльності» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності»;

8) у частині другій статті 36 слова «центральный орган виконавчої влади у сфері наукової, науково-технічної і інноваційної діяльності» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки»;

9) у статті 37 слова «центральный орган виконавчої влади у сфері наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центральный орган виконавчої влади з питань економічної політики» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки, і центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері економічного розвитку»;

10) у частині другій статті 38 слова «центральный орган виконавчої влади у сфері наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності»;

11) у частині четвертій статті 44 слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері наукової та науково-технічної та інноваційної» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері наукової та науково-технічної діяльності»;

12) у тексті Закону слова «галузеві академії наук», «галузеві академії», «галузеві академії наук України» в усіх відмінках замінити словами «національні галузеві академії наук» у відповідному відмінку.

23. У Законі України «Про місцеві державні адміністрації» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 20-21, ст. 190 із наступними змінами):

1) статтю 16 доповнити пунктами 15 та 16 такого змісту:
«15) виконанням інженерно-технічних заходів цивільного захисту (цивільної оборони) під час будівництва будинків, споруд, розміщення інших господарських об'єктів, інженерних та транспортних комунікацій;
16) старшим захисних споруд цивільного захисту (цивільної оборони)»;

2) статтю 25 після пункту 12 доповнити трьома новими пунктами такого змісту:
«13) розглядає проектну документацію на будівництво захисних споруд цивільного захисту (цивільної оборони) та розділ щодо інженерно-технічних заходів цивільного захисту (цивільної оборони) у складі містобудівної документації;
14) перевіряє наявність і утримання в готовності локальних систем раннього виявлення надзвичайних ситуацій на об'єктах, які підлягають обладнанню системами раннього виявлення надзвичайних ситуацій; наявність і готовність до використання у надзвичайних ситуаціях засобів колективного та індивідуального захисту населення, майна цивільного захисту, стан їх утримання та ведення обліку;
15) перевіряє підготовку населення до дій у надзвичайних ситуаціях».

У зв'язку з цим пункти 13-19 вважати відповідно пунктами 16-22.

24. У Законі України «Про загальну середню освіту» (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 28, ст. 230):

1) у частинах третій — п'ятій статті 14 слова «Міністерством фінансів України» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики»;

2) у статті 31:
у першому реченні абзацу першого частини першої слова «Академією педагогічних наук України» замінити словами «Національною академією педагогічних наук України»;

у частині другій слова «Міністерством освіти України» замінити словами «центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти»;

3) у статті 35 слова «Міністерством освіти Автономної Республіки Крим, відповідними органами управління освіти обласних, Київської та Севастопольської міських, районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій» замінити словами «органом виконавчої влади Автономної Республіки Крим у сфері освіти, обласними, Київською та Севастопольською міською, районними, районними у містах Києві та Севастополі державними адміністраціями»;

4) частину першу статті 37 замінити двома частинами такого змісту:
«1. Центральный орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти:
здійснює в межах своїх повноважень нормативно-правове регулювання відносин у системі загальної середньої освіти;
розробляє та подає на затвердження Кабінету Міністрів України нормативи матеріально-технічного та фінансового забезпечення загальноосвітніх навчальних закладів згідно з Державним стандартом загальної середньої освіти;
визначає перспективи розвитку системи загальної середньої освіти; визначає загальну стратегію моніторингу якості загальної середньої освіти та забезпечує його проведення»;

розробляє, впроваджує Державний стандарт загальної середньої освіти;

визначає порядок атестації педагогічних працівників загальноосвітніх навчальних закладів;
приймає рішення щодо організації інноваційної діяльності в системі загальної середньої освіти, координує та контролює її проведення;
затверджує типові переліки обов'язкового навчального та іншого обладнання (в тому числі корекційного), навчально-методичних та навчально-наочних посібників, підручників, художньої та іншої літератури;
здійснює міжнародне співробітництво у встановленому законодавством порядку;

здійснює інші повноваження, визначені законами та покладені на нього актами Президента України.

Акти центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти, прийняті у межах його повноважень, є обов'язковими для інших центральных органів виконавчої влади, яким підпорядковані загальноосвітні навчальні заклади, органи виконавчої влади Автономної Республіки Крим у сфері освіти, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, загальноосвітніх навчальних закладів незалежно від типів і форм власності.

2. Центральный орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти:
контролює додержання Державного стандарту загальної середньої освіти;
контролює діяльність органів управління освітою та навчальних закладів системи загальної середньої освіти;
організовує нормативне, програмне, науково-методичне та інформаційне забезпечення системи загальної середньої освіти;
організовує підготовку та підвищення кваліфікації педагогічних працівників, в тому числі керівних кадрів, у системі загальної середньої освіти;
забезпечує підготовку і видання підручників, посібників, методичної лі-

3) у частині другій статті 16 слова «центральним органом виконавчої влади з охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;

4) у частині другій статті 17:
слова «центральні органи виконавчої влади з огляду за охороною праці, з геології і використання надр, охорони здоров'я, охорони навколишнього природного середовища та ядерної безпеки» замінити словами «центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері охорони здоров'я, із здійснення державного нагляду (контролю) у сферах охорони праці, геологічного вивчення та раціонального використання надр, охорони навколишнього природного середовища»;

слова «спеціально уповноважені» виключити;

5) у статті 19:
у частині другій слова «Державною комісією України по запасах корисних копалин» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр»;

у частині третій слова «центральним органом виконавчої влади з охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я»;

у частинах четвертій та п'ятій слова «центральний орган виконавчої влади з геології та використання надр» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр» у відповідному відмінку;

6) у частині другій статті 36 слова «Кабінетом Міністрів України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері діяльності курортів»;

7) у частині другій статті 37 слова «Кабінетом Міністрів України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

8) у статті 38 слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань діяльності курортів» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері діяльності курортів, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері курортів»;

9) у статті 39:
пункт 4 виключити;

у пункті 7 слова «і порядку створення та ведення Державного кадастру природних територій курортів України і Державного кадастру природних лікувальних ресурсів України» виключити;

10) у частині другій статті 40 слова «розробці» та «курортної справи» замінити відповідно словами «формуванні» та «діяльності курортів»;

11) у тексті Закону:
слова «центральним органом виконавчої влади з охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з питань діяльності курортів» у всіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері курортів» у відповідному відмінку.

35. У Законі України «Про фізичний захист ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 1, ст. 1; 2010 р., № 6, ст. 48):

1) в абзаці шістнадцятому частини першої статті 3 слова «України, громадян інших держав, осіб без громадянства» замінити словами «іноземців та осіб без громадянства»;

2) у частині першій статті 4 слова «ті відповідних органів» замінити словами «державних органів»;

3) абзац другий частини четвертої статті 5² викласти в такій редакції: «орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки»;

4) у частині четвертій статті 8 слова «основні сили військових підрозділів», «територіальні підрозділи правоохоронних органів» та «озброєні підрозділи» замінити відповідно словами «внутрішні війська», «правоохоронні органи» та «військові формування»;

5) у частині першій статті 15 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у сфері державного регулювання фізичного захисту із залученням правоохоронних органів» замінити словами «органом державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки із залученням Служби безпеки України та центральних органів виконавчої влади, які здійснюють правоохоронну діяльність»;

6) абзац п'ятий статті 18 викласти в такій редакції:
«призначення відповідальним за організацію виконання вимог та заходів фізичного захисту заступника керівника центрального органу виконавчої влади, одного із заступників керівника експлуатуючої організації»;

7) у статті 23:
назву та абзац перший викласти в такій редакції:
«Стаття 23. Повноваження правоохоронних органів у сфері фізичного захисту
Правоохоронні органи»;

абзац другий виключити;

в абзаці п'ятому слова «центральні органи виконавчої влади, що регулюють ядерну та радіаційну безпеку» замінити словами «орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки»;

8) в абзаці сімнадцятому статті 24 слова «центральному органу виконавчої влади, що здійснює державне регулювання фізичного захисту» замінити словами «органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки»;

9) у статті 25:
назву викласти в такій редакції:
«Стаття 25. Повноваження органу державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки»;

у частині першій:
абзац перший викласти в такій редакції:
«Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки»;

абзац другий замінити двома абзацами такого змісту:
«забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері фізичного захисту»;

бере участь у проведенні оцінки загрози вчинення диверсії, крадіжки або будь-якого іншого неправомірного вилучення радіоактивних матеріалів та визначенні проєктної загрози».

У зв'язку з цим абзаці третій — чотирнадцятий вважати відповідно абзацами четвертим — п'ятнадцятим;

після абзацу двадцятшого доповнити новим абзацом такого змісту:
«передає правоохоронним органам акти перевірок про порушення установлених законами, іншими нормативно-правовими актами вимог ядерної та радіаційної безпеки, фізичного захисту ядерних установок, ядерних матеріалів, радіоактивних відходів, інших джерел іонізуючого випромінювання, обліку та контролю ядерних матеріалів та інших джерел іонізуючого випромінювання».

У зв'язку з цим абзаці тринадцятий — п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами чотирнадцятим — шістнадцятим;

абзац шістнадцятий викласти в такій редакції:
«вирішує інші питання, визначені законами України та покладені на нього актами Президента України»;

у частині другій слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади, який здійснює державне регулювання фізичного захисту» замінити словами «Орган державного регулювання ядерної та радіаційної безпеки», а слово «функції» замінити словом «повноважень».

36. У примітці до статті 305 Кримінального кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25-26, ст. 131) слова «спеціально уповноваженим органом виконавчої влади у галузі охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, спільно з центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів, протидії їх незаконному обігу».

37. У Законі України «Про авторське право і суміжні права» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 43, ст. 214; 2003 р., № 35, ст. 271):

1) в абзаці сорок другому статті 1 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері інтелектуальної власності» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності»;

2) у статті 2 слова «законів України «Про власність» замінити словами «законів України»;

3) у частині першій статті 4:
в абзаці другому слова «реалізує моніторинг» замінити словами «аналізує стан»;

в абзаці третьому слово «веде» замінити словом «забезпечує»;

в абзаці шостому слова «Кабінетові Міністрів України» замінити словами «в установленному порядку»;

абзац п'ятнадцятий викласти в такій редакції:
«здійснює інші повноваження відповідно до законів»;

4) у статті 6 слова «іноземні особи» замінити словом «іноземці».

38. У Законі України «Про боротьбу із захворюванням на туберкульоз» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 49, ст. 258; 2005 р., № 11, ст. 198; 2006 р., № 34, ст. 292; 2009 р., № 36-37, ст. 511):

1) в абзаці дев'ятому статті 1 слова «центральним органом виконавчої

влади в галузі охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань»;

2) у частині третій статті 3 слова «центральним органом виконавчої влади в галузі охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я, та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань»;

3) в абзаці третьому статті 4 слова «установ і закладів» замінити словом «органів»;

4) у статті 7:
у назві та абзаці першому слова «у сфері боротьби» замінити словами «з питань боротьби»;

абзац п'ятий викласти в такій редакції:
«вносить на розгляд Кабінету Міністрів України пропозиції щодо профілактики та зниження рівня захворюваності на туберкульоз, поліпшення епідемічної ситуації в Україні»;

абзаці четвертий, шостий, восьмий та дев'ятий виключити;

5) доповнити Закон статтею 7¹ такого змісту:
«Стаття 7¹. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань, з питань боротьби із захворюванням на туберкульоз
Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу та інших соціально небезпечних захворювань, з питань боротьби із захворюванням на туберкульоз:
веде статистичний облік захворювань на туберкульоз;
аналізує і прогнозує епідемічну ситуацію в Україні та в окремих регіонах щодо захворюваності на туберкульоз, розробляє та подає в установленому порядку обґрунтовані пропозиції щодо профілактики та зниження рівня захворюваності на туберкульоз, поліпшення епідемічної ситуації;
створює та забезпечує функціонування національної системи моніторингу захворювання на туберкульоз;
здійснює міжвідомчу координацію та забезпечує взаємодію з іншими центральними і місцевими органами виконавчої влади у сфері боротьби із захворюванням на туберкульоз;
приймає участь в організації гігієнічного навчання населення з питань запобігання виникненню та поширенню туберкульозу, а також забезпечує медичні служби міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органи державної санітарно-епідеміологічної служби інформацією про епідемічну ситуацію в Україні та у світі щодо захворюваності на туберкульоз, щорічно інформує їх про прийнятті санітарні норми та інші нормативно-правові акти щодо захисту населення від захворювання на туберкульоз»;

вирішує інші питання у межах повноважень, визначених законом»;

6) у частині четвертій статті 14 слова «здійснюють органи державної ветеринарної медицини» замінити словами «здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ветеринарної медицини»;

7) у частині першій статті 17 слова «центральним органом виконавчої влади з питань виконання покарань» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері виконання кримінальних покарань»;

8) частину другу статті 18 замінити двома частинами такого змісту:
«Виявлення, профілактика та лікування туберкульозу серед мігрантів, якщо вони на законних підставах перебувають в Україні, проводиться у порядку, встановленому для громадян України.
Порядок виявлення, профілактики і лікування туберкульозу серед мігрантів, які перебувають в Україні незаконно, встановлюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

9) у тексті Закону слова «центральний орган виконавчої влади в галузі охорони здоров'я» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я» у відповідному відмінку.

39. У Законі України «Про дошкільну освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 49, ст. 259):

1) в абзаці другому частини першої статті 3 слова «центральними органами виконавчої влади, органами виконавчої влади Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, місцевими органами виконавчої влади» замінити словами «центральними і місцевими органами виконавчої влади, органами виконавчої влади Автономної Республіки Крим»;

2) у частині третій статті 14, частині першій статті 35, частині першій статті 39 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у галузі фінансів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику»;

3) у статті 17:
після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:
«центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти».

У зв'язку з цим абзаці третій — шостий вважати відповідно абзацами четвертим — сьомим;

в абзаці шостому слова «та підпорядковані їм органи управління, у сфері управління яких перебувають дошкільні навчальні заклади» виключити;

4) у статті 19:
у частині першій:
абзаці другий, сьомий та восьмий виключити;

абзац шостий викласти в такій редакції:
«розробляє та затверджує Базовий компонент дошкільної освіти»;

в абзаці тринадцятому слова «та підпорядкованих їм органів управління, у сфері управління яких перебувають дошкільні навчальні заклади» виключити;

в абзаці першому частини другої слова «та підпорядковані їм органи управління, у сфері управління яких перебувають дошкільні навчальні заклади» виключити;

5) частину другу статті 21 викласти в такій редакції:
«2. Державний контроль за діяльністю дошкільних навчальних закладів здійснюють центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти, та місцеві органи управління освітою»;

6) в абзаці другому статті 25 та частині другій статті 35 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади у галузі освіти і науки» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти» у відповідному відмінку;

7) у частині другій статті 35 слова «та підпорядковані їм органи управління, у сфері управління яких перебувають дошкільні навчальні заклади» виключити;

8) у тексті Закону:
слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у галузі освіти і науки» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері освіти» у відповідному відмінку;

слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади у галузі охорони здоров'я» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я» у відповідному відмінку;

слова «Академія педагогічних наук» у всіх відмінках замінити словами «Національна академія педагогічних наук України» у відповідному відмінку.

40. У Законі України «Про нафту і газ» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 50, ст. 262 із наступними змінами):

1) у статті 4¹:
у частині другій слова «Державної митної служби України» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державної митної справи»;

у частині п'ятій слова «центральному органу виконавчої влади з питань забезпечення реалізації державної політики в нафтогазовому комплексі» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в нафтогазовому комплексі»;

2) в абзаці восьмому статті 12:
слова «центральним органом виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища, природних ресурсів» виключити;

слова «спеціально уповноваженим органом виконавчої влади з питань державного прничого нагляду» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та державного гірничого нагляду»;

3) у частині третій статті 13 слова «органом, визначеним Кабінетом Міністрів України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення»;

4) у частинах першій та третій статті 22 слова «спеціально уповноваженими центральними органами виконавчої влади, до відання яких віднесені питання охорони державного кордону України, безпеки судноплавства, рибного господарства, екології та природних ресурсів» замінити словами «центральними органами виконавчої влади, що забезпечують реалізацію державної політики у сферах захисту державного кордону та охорони су-

верених прав України в її виключній (морській) економічній зоні, безпеки на морському та річковому транспорті, рибного господарства, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища»;

5) в абзаці першому частини першої статті 26 та частині другій статті 27 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади з геологічного вивчення та забезпечення раціонального використання надр» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр»;

6) у статті 29:
у частині першій слова «з питань екології та природних ресурсів» виключити;

у частині другій слова «центральний орган виконавчої влади з питань гірничого нагляду» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та державного гірничого нагляду»;

у частині четвертій слова «спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади з геологічного вивчення та забезпечення раціонального використання надр» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та державного гірничого нагляду»;

7) в абзаці шостому частини другої статті 36 слова «центрального органу виконавчої влади, до відання якого віднесені питання нагляду за охороною праці» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та державного гірничого нагляду»;

8) в абзаці шостому статті 37 слова «спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади, до відання якого віднесені питання державного регулювання нафтогазової галузі» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища»;

9) у частині третій статті 41 слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади, до відання якого віднесені питання нагляду за охороною праці» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та державного гірничого нагляду»;

10) у частині другій статті 50 слова «Кабінетом Міністрів України за поданням спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади, до відання якого належать питання охорони праці» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та гірничого нагляду, за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в нафтогазовому комплексі»;

11) у тексті Закону слова «спеціально уповноважений центральний орган виконавчої влади з геологічного вивчення та забезпечення раціонального використання надр» у всіх відмінках і числах замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр» у відповідному відмінку і числі, а слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади, до відання якого віднесені питання державного регулювання нафтогазової галузі» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в нафтогазовому комплексі» у відповідному відмінку.

41. У Законі України «Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів господарювання, пов'язаної з виробництвом, експортом, імпортом дисків для лазерних систем зчитування» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 17, ст. 121; 2005 р., № 33, ст. 432):

1) абзаці першій та другій частини першої статті 6 замінити одним абзацом такого змісту:
«1. Перелік центральних органів виконавчої влади, які здійснюють заходи у сфері контролю за виробництвом, експортом/імпортом дисків для лазерних систем зчитування, матриць, їх повноваження та порядок діяльності визначаються відповідно до Конституції України, цього Закону та Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

У зв'язку з цим абзаці третій — сьомий вважати відповідно абзацами другим — шостим;

2) у тексті Закону:
слова «центральний орган виконавчої влади у сфері інтелектуальної власності» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері інтелектуальної власності» у відповідному відмінку;

слова «центральний орган виконавчої влади з питань економіки», «спеціально уповноважений орган з питань ліцензування» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері ліцензування» у відповідному відмінку;

слова «спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі митної справи» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику в галузі митної справи» у відповідному відмінку.

42. У Законі України «Про вищу освіту» (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 20, ст. 134; 2005 р., № 4, ст. 103; із змінами, внесеніми Законом України від 22 червня 2012 року № 5026-VI):

1) у статті 17:
у частині першій:
абзац другий викласти в такій редакції:
«забезпечує проведення державної політики у сфері освіти»;

в абзаці третьому слова «організує розроблення та здійснення» замінити словами «забезпечує розроблення і виконання»;

абзац п'ятий викласти в такій редакції:
«здійснює контроль за додержанням законодавства у сфері вищої освіти органами виконавчої влади, їх посадовими особами»;

у частині другій:
після абзацу другого доповнити новим абзацом такого змісту:
«центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти».

У зв'язку з цим абзаці третій — восьмий вважати відповідно абзацами четвертим — дев'ятим;

абзац п'ятий виключити;

2) у статті 18:
назву викласти у такій редакції:
«Стаття 18. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти, інших центральних органів виконавчої влади, які мають у своєму підпорядкуванні вищі навчальні заклади»;

частину першу замінити двома частинами такого змісту:
«1. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері освіти:
здійснює аналітично-прогностичну діяльність у галузі вищої освіти, визначає тенденції її розвитку, вплив демографічної, етнічної, соціально-економічної ситуації, інфраструктури виробничої та невиробничої сфер, ринку праці на стан вищої освіти, формує напрями взаємодії з іншими ланками освіти, стратегії напрями розвитку вищої освіти відповідно до науково-технічного прогресу та інших факторів, узагальнює світовий і вітчизняний досвід розвитку вищої освіти;
розробляє програми розвитку вищої освіти, стандарти вищої освіти; визначає нормативи матеріально-технічного, фінансового забезпечення вищих навчальних закладів;
здійснює міжнародне співробітництво з питань, що належать до його компетенції;
формує і розміщує державне замовлення на підготовку фахівців з вищою освітою;
затверджує умови прийому на навчання до вищих навчальних закладів; формує мережу спеціалізованих вчених рад та здійснює нормативне та методичне забезпечення засад їх діяльності;
розробляє і затверджує вимоги до рівня наукової кваліфікації здобувачів наукових ступенів, вченого звання старшого наукового співробітника та встановлює критерії атестації наукових кадрів вищої кваліфікації;
забезпечує єдність вимог до рівня наукової кваліфікації осіб, які здобувають відповідно науковий ступінь кандидата або доктора наук чи вчене звання старшого наукового співробітника;
формує мережу експертних рад;
здійснює інші повноваження, визначені законом та покладені на нього актами Президента України.

2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти:
здійснює навчально-методичне керівництво, контроль за дотриманням вимог стандартів вищої освіти, державне інспектування;
здійснює ліцензування та акредитацію вищих навчальних закладів незалежно від форм власності та підпорядкування, видає їм ліцензії, сертифікати;
здійснює встановлення відповідності документів про вищу освіту та вчені звання;
сприяє працевлаштуванню випускників вищих навчальних закладів»;

ПОЧАТОК НА 14—21-Й СТОР.

них в Україні, інші всеукраїнські та міжнародні спортивні заходи, забезпечує участь національних збірних команд у міжнародних змаганнях, розробляє та подає на затвердження центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури та спорту, Єдиний календарний план фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України;

надає в установленому порядку державну підтримку громадським організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості, залучає їх до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту;

координує заходи з розвитку дитячого, дитячо-юнацького спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів, спорту ветеранів; приймає рішення про надання громадській організації фізкультурно-спортивної спрямованості статусу національної або відмову в його наданні;

організовує здійснення контролю за якістю фізкультурно-спортивних послуг;

бере участь у реалізації інвестиційної, антимонопольної, регуляторної політики у сфері фізичної культури і спорту; організовує відповідно до закону у встановленому порядку проведення державної спортивної лотереї;

бере участь у підготовці, перепідготовці та підвищенні кваліфікації кадрів у сфері фізичної культури і спорту та визначенні пріоритетних напрямів наукових досліджень і проведенні науково-дослідної роботи у цій сфері;

здійснює інформаційно-пропагандистську роботу з питань фізичної культури і спорту, здорового способу життя;

забезпечує розвиток спортивної медицини, здійснює діяльність, пов'язану із запобіганням використанню допінгу в спорті;

здійснює відповідно до законодавства функції з управління об'єктами державної власності;

організовує та забезпечує будівництво і реконструкцію спортивних споруд;

взаємодіє з громадськими організаціями фізкультурно-спортивної спрямованості;

взаємодіє з центральними органами виконавчої влади, іншими органами державної влади та органами місцевого самоврядування у сфері фізичної культури і спорту;

у встановленому порядку проводить міжнародну діяльність у сфері фізичної культури і спорту;

здійснює інші повноваження, визначені законом та покладені на нього актами Президента України;

частину третю виключити;

у частині четвертій слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «Центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну політику у сфері охорони здоров'я»;

у частині шостій слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері аграрної політики» замінити словами «Центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну аграрну політику»;

у частині сьомій слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» замінити словами «Центральні органи виконавчої влади, що забезпечують формування та реалізують державну політику у сфері соціального захисту населення»;

у частині восьмій слова «Центральні органи виконавчої влади у сфері промисловості, транспорту, зв'язку, будівництва, житлово-комунального господарства, палива та енергетики» замінити словами «Міністерства та інші центральні органи виконавчої влади»;

4) в абзаці першому частини першої статті 7 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

5) у статті 10:

частину четверту замінити двома частинами такого змісту:

«Організаційно-методичне забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл здійснює центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту.

Порядок надання спортивним школам вищої, першої, другої категорій з урахуванням вимог, визначених відповідно до положення про дитячо-юнацьку спортивну школу, встановлює центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

У зв'язку з цим частину п'яту вважати частиною шостою;

друге речення частини п'ятої викласти в такій редакції: «Умови оплати праці працівників дитячо-юнацьких спортивних шкіл, заснованих органами державної влади та органами місцевого самоврядування, розробляються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту, та затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

6) у статті 11:

у частині другій слова «центрального органу виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

абзаци другий та третій частини третьої викласти в такій редакції:

«центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти;

центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

7) у частині другій статті 12 слова «центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

8) у статті 13:

у частині третій:

абзац другий викласти в такій редакції:

«центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

в абзаці шостому слова «центральному органу виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

у частині четвертій слова «центрального органу виконавчої влади у сфері освіти і науки» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти»;

9) у частині четвертій статті 14 слова «центрального органу виконавчої влади у сфері освіти і науки» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти»;

10) у статті 16:

у частині другій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

абзац другий частини третьої викласти в такій редакції:

«центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

11) у частині першій статті 17 слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

12) в абзаці п'ятому частини третьої статті 19 слова «центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

13) у статті 20:

у частині шостій та абзацах першому та п'ятому частини восьмої слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту» у відповідному відмінку;

в абзаці третьому частини восьмої та частині десятій слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту» у відповідному відмінку;

14) у частинах четвертій, шостій та восьмій статті 21 слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері освіти і науки» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері освіти»;

15) у статті 22:

у частині четвертій слова «Центральний орган виконавчої влади у

сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

у частині п'ятій слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

16) у частині четвертій статті 25 слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

17) у частині шостій статті 26 слова «у тому числі підпорядкованих центральному органу виконавчої влади у сфері праці та соціальної політики» виключити;

18) у частині третій статті 32 слова «Центральний орган виконавчої влади з питань виконання покарань» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері виконання кримінальних покарань»;

19) у статті 35:

у частині першій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

у частині другій слова «центрального органу виконавчої влади у сфері освіти і науки» замінити словами «центральних органів виконавчої влади, що реалізують державну політику у сфері освіти, фізичної культури і спорту»;

20) у статті 37:

у частинах першій та другій, шостій — дев'ятій та дванадцятій слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

у частині третій слова «затверджується центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту з урахуванням пропозицій центрального органу виконавчої влади з питань фінансів» замінити словами «розробляється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту, з урахуванням пропозицій центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної фінансової політики, і затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

у частині четвертій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

21) у частині другій статті 39, частині другій статті 40, частині третій статті 41, частинах першій та шостій статті 42 слова «центральним органом виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

22) у частині третій статті 42 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

23) у частині другій статті 44 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту»;

24) у частині третій статті 42 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

25) у частині третій статті 42 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

26) у частині третій статті 42 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

27) у частині третій статті 42 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

28) перше речення частини третьої статті 50 замінити двома реченнями такого змісту:

«Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері фізичної культури і спорту, затверджує п'ятирічні зведені плани науково-дослідної роботи у сфері фізичної культури і спорту. Аналіз виконання цих планів здійснюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

29) у частині п'ятій статті 51 слова «центральним органом виконавчої влади у сфері охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

30) у частині третій статті 53 слова «Центральний орган виконавчої влади у сфері фізичної культури і спорту» замінити словами «Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері фізичної культури і спорту»;

59. У Законі України «Про засади функціонування ринку природного газу» (Відомості Верховної Ради України, 2010 р., № 48, ст. 566):

1) у частині першій статті 3:

слова «центрального органу виконавчої влади з питань забезпечення реалізації державної політики в нафтогазовому комплексі» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в нафтогазовому комплексі»;

2) у частині другій статті 3:

у пункті 1 слова «реалізацію» замінити словами «формування»;

у пункті 2 слова «формування та» виключити;

пункт 4 виключити;

пункт 5 викласти в такій редакції:

«5) здійснює інші повноваження, визначені законами України та покладені на нього Президентом України»;

3) статтю 3 доповнити частиною третьою такого змісту:

«3. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику в нафтогазовому комплексі:

1) реалізує державну політику;

2) здійснює, у межах своїх повноважень, державний нагляд у нафтогазовій галузі;

3) бере участь у розробленні цільових програм, зокрема щодо диверсифікації джерел постачання природного газу;

4) здійснює інші повноваження, визначені законами України та покладені на нього Президентом України»;

4) частину першу статті 5 викласти в такій редакції:

«1. Державний нагляд (контроль) у сфері функціонування ринку природного газу здійснюють у межах своїх повноважень центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику в нафтогазовому комплексі, національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику у сферах державного гірничого нагляду, геологічного вивчення та раціонального використання надр, ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження, центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері технічного регулювання, а також інші органи державного нагляду (контролю), визначені законом»;

5) частину четверту статті 7 викласти в такій редакції:

«4. Оператор щороку розробляє прогностичний річний баланс надходження та розподілу природного газу в Україні з урахуванням можливостей газотранспортної системи та в установленому порядку надає його для погодження центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в нафтогазовому комплексі.

Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в нафтогазовому комплексі, погоджує та подає на затвердження Кабінету Міністрів України прогностичний річний баланс надходження та розподілу природного газу в Україні, здійснює контроль за його виконанням»;

6) у пункті 6 частини третьої статті 20 слова «установлені уповноваженими органами державної виконавчої влади» виключити;

7) у пункті 1 частини другої статті 22 слова «центрального органу виконавчої влади з питань забезпечення реалізації державної політики в нафтогазовому комплексі» замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища»;

8) у частині третій статті 23 слова «Державна інспекція з енергозбереження» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах ефективного використання паливно-енергетичних ресурсів, енергозбереження»;

9) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань забезпечення реалізації державної політики в нафтогазовому комплексі» в усіх відмінках замінити словами «центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики в нафтогазовому комплексі» у відповідному відмінку.

60. У Законі України «Про землі енергетики та правовий режим спеціальних зон енергетичних об'єктів» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 1, ст. 1):

1) у частині другій статті 13 слова «центральним органом виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері земельних відносин»;

2) у частині другій статті 19 слова «центральним органом виконавчої влади з питань охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

3) у частині другій статті 20 слово «органами» замінити словом «органом»;

4) у частині п'ятій статті 21 слова «центральним органом виконавчої влади з питань охорони здоров'я» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров'я»;

5) у статті 34:

у частині другій слова «державною санітарно-епідеміологічною службою Міністерства охорони здоров'я України» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення»;

у частині третій слова «територіальні органи Міністерства України з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи, Міністерства внутрішніх справ України» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері промислової безпеки та охорони праці, органи внутрішніх справ»;

у частині шостій слова «органи місцевої виконавчої влади» замінити словами «місцеві органи виконавчої влади»;

6) у частині четвертій статті 36 слова «спеціально уповноваженими органами виконавчої влади з питань палива та енергетики, а за використанням та охороною земель — уповноваженим органом виконавчої влади з питань земельних ресурсів» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику в нафтогазовому комплексі, а за використанням та охороною земель — центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері здійснення державного нагляду (контролю) в агропромисловому комплексі»;

61. У Законі України «Про пріоритетні напрями розвитку науки і техніки» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 4, ст. 23):

1) у частині першій статті 4 та частині другій статті 5 слова «галузевих академії наук» замінити словами «національних галузевих академії наук»;

2) у частинах другій та четвертій статті 5 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері наукової і науково-технічної діяльності» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки» у відповідному відмінку.

62. У Законі України «Про спеціальний режим інноваційної діяльності технологічних парків» (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 22, ст. 182):

1) у частині другій статті 5 слова «центральним органом виконавчої влади з питань науки» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері науки»;

2) у тексті Закону слова «центрального органу виконавчої влади з питань науки» в усіх відмінках замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері науково-технічної та інноваційної діяльності» у відповідному відмінку.

63. У Законі України «Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні» від 8 вересня 2011 року № 3715-VI (Відомості Верховної Ради України, 2012 р., № 19-20, ст. 166):

1) у статті 3:

абзац перший частини першої викласти в такій редакції:

«1. Пропозиції щодо стратегічних пріоритетних напрямів та їх прогностично-аналітичне обґрунтування готує центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері науково-технічної та інноваційної діяльності, та подає їх на розгляд центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інновацій, який у встановленому порядку вносить їх на розгляд Кабінету Міністрів України»;

у частині другій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інновацій»;

2) у статті 5:

у частині третій слова «центральним органом виконавчої влади у сфері науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері інновацій»;

3) у частині першій статті 7 слова «центральний орган виконавчої влади у сфері науково-технічної та інноваційної діяльності» замінити словами «центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері науково-технічної та інноваційної діяльності».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України у тримісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

подати на розгляд Верховної Ради України проект Закону України про медичні виробы;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України
В. ЯНУКОВИЧ.

м. Київ,
16 жовтня 2012 року.
№ 5460-VI.